
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 16.05.2018  года                                                                                  № 590 
п. Шексна 

 

 

Об отклонении предложений о внесении изменений в Генеральный план 

сельского поселения Железнодорожное Шекснинского муниципального 

района 

 

 

В соответствии со статьёй 5.1, 23, 24, 25, 28 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьёй 1 Закона   Вологодской   области   от  

15.12.2017 года № 4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в области 

градостроительной деятельности между органами местного самоуправления 

муниципальных образований области и органами государственной власти 

области», на основании рекомендаций, содержащихся в  заключении 

комиссии по подготовке проектов генеральных планов и правил 

землепользования и застройки сельского поселения Ершовское, сельского 

поселения Железнодорожное, сельского поселения Угольское, сельского 

поселения Юроченское Шекснинского муниципального района по 

рассмотрению предложений физических и юридических лиц, руководствуясь 

статьями 7,  частью   4   статьи 14   Федерального  закона  от   06.10.2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 32.2. Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отклонить предложение Лавровой Т.Г. по внесению изменений в 

Генеральный план сельского поселения Железнодорожное Шекснинского 

муниципального  района, утвержденный Решением Представительного 

Собрания    Шекснинского    муниципального    района    от    30.11.2016  года  

№ 142 «Об утверждении Генеральных планов сельского поселения 

Железнодорожное, сельского поселения Ершовское, сельского поселения 

Угольское, сельского поселения Юроченское Шекснинского муниципального 

района» с целью смены функциональной зоны «коллективное садоводство» 

на функциональную зону «личное подсобное хозяйство» применительно к 

земельному участку с кадастровым номером 35:23:0103031:59, адрес: 

Вологодская обл.,  р-н   Шекснинский,   с/c     Железнодорожный    сельсовет, 



2 

д. Шеломово, СОТ Железнодорожник, ул. Линейная, участок № 25 в связи с 

тем, что согласно части 2 статьи 19   Федерального    закона   от   15    апреля    

1998     года      № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных 

некоммерческих объединениях граждан» члены садоводческого 

товарищества должны использовать земельные участки в соответствие с его 

целевым назначением и разрешенным использование, не наносить ущерб 

земле как природному и хозяйственному объекту; не нарушать права членов 

такого объединения; земельные участки, принадлежащие членам 

садоводческого товарищества,  должны быть расположены в границах одной 

функциональной  зоны. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского  муниципального  района                                  С.М. Меньшиков    

 

 
 

 


